(65) Desgleichen bestimmen Wir, daß bei den Wah
len zu den Ämtern einer aus der Mitte des Kapitels 
als Konservator der Vikarien bestimmt wird, der 
über die Rechte, Zinseinnahmen und die anderen zu 
beaufsichtigenden Gegenstände und Güter sowie 
über die daraus zu leistenden Distributionen aller in 
der ermländischen Kirche bestehenden Vikarien zu 
wachen hat. Ihm sollen überdies die Vikare selber 
Käufe und Rückkäufe von Zinsen und andere wich
tige, die weltliche Verwaltung betreffende Dinge 
mitteilen, und es dürfen ohne dessen Willen und Zu
stimmung für Zinskäufe und andere ähnliche Kon
trakte keine Gelder ausgegeben werden noch Ver-

Ein VikaT hat füT 
den AltaT seines 
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nentia, referrew> debent sine cuius voluntate et con
sensu, in ernptiones censuum et alias similes con
tractus nullae pecuniae exponantur x) nec alienatio-

Y) De literis nes aliquae fiant rerum pretiosarurn x>. Literas vero, 
vicariarum Y) tam fundationurn quam censuum ac alia quaecun

que iura, privilegia et rnunimenta, ornnium et sin
gularum vicariarum pro eorum tutiori custodia vo
lumus apud administratorem capituli in arce Allen
steinensi servari. Quarum copias sive transumpta 
ipsi penes se vicarü habeant, prout cornrnuniter vel 

De vicariis com- separatim eos concernunt. Porro vicarü cornmunes 
munitatis proventus habentes, duos ex se annuatirn eligant 

procuratores, qui de colllgendis, distribuendisque 
censibus communibus curam gerant, de quibus annis 
singulis dicto conservatori, oblato registro, rationern 
suffleientern facere debent. 

Vicarius tenetur (66) Itern, quod quilibet vicarius ornnia et singula 
conservare clenodia, omatus, vestes, libros ac alias res ad al
res altaris tare, cui deservierit, aut ad vicariam suam pertinen

aut vicariae suae tes, quae sibi per collatorem suum committentur, 
Stat. Sorbom (49) fideliter conservare, deque eis, quoties per ipsurn 

collatorern vel per conservatorern requisitus fuerit, 
rationern dare sit adstrictus. Quodsi ex eisaliquid de
sidia, negligentia vel rnalitia ipsius periisse vel defor
rnatum esse camperturn fuerit, talis a perceptione 
fructuurn et distributionurn vicariae suae sit suspen
sus, donec alienata vel amissa in debito valore corn
penset et deformata reformet. Quodsi, antequam haec 
ftant, ipsum decedere vel vicariarn dimitti z) contigerit, 
omnia bona eius, rnobilia et imrnobilia, sint eo ipso 
arrestata, et testamenti eius executores illud nullo 
rnodo exequantur, donec de indemnitate altaris vel 
vicariae ac satisfactione omnium praernissorum suf
ficienter sit cautum.